
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 7. července 2014

Č. 128, www.metro.cz

STRYKOVÁ: VRACÍM
SE ZPĚT DO DIVADLA
ZMĚNILO HEREČKUMATEŘSTVÍ? ČTĚTE ROZHOVOR STRANA 8

Bravo, Petro! Kvitová je královna kurtů. Suverénním způsobem získala svůj druhý titul z Wimbledonu. Více na straně 16 MAFRA

Svátek slaví: Bohuslava
Min. 290

Max. 330

inzerce

Náplavky
se změní
Oblíbený prostor u Rašíno-
va nábřeží se dočkal řady
vylepšení. Do konce týdne
se na náplavce otevřou
nové záchody, přibudou
koše. A je tu také farmář-
ská loď Petra. STRANA 2

Dejte pozor
na sluneční
brýle
Nekvalitní sluneční brýle
mohou způsobit i šedý
zákal. Měly by se nosit,
i když je zataženo. Pozor
také na stupeň zabarvení
skel. STRANA 6

Léto je čas vloupaček.
Víme, kde je nejhůř
Kde řádí zloději. Vybílení domu hrozí nejvíc v Praze, po bytech půjdou zloději na Ústecku. Pozor. Je to
dáno i tím, že zlodějům usnadňujeme práci. Rady. Jaké vybrat zabezpečení domu či bytu STRANA 5



www.metro.cz PRAHA pondělí 7. července 2014 02

Když racek, havran nebo ho-
lub vletí do motoru letadla,
může jít i o život. Proto ruzyň-
ské letiště vsadilo na dravé
ptáky, kteří nechtěné vetřel-
ce zaplaší.

Že je tometoda jako ze stře-
dověku? Omyl, používají ji
všechna významná meziná-
rodní letiště včetně těch vo-
jenských.

Pětice místních sokolníků
má k dispozici deset dravců,
mezi nimi sokoly, orly, jestřá-
by a Harrisova káňata. Metod
na plašení jiných ptáků, kteří
mohou letadla ohrozit, je ale
víc. K „plašícímu arzenálu“ pa-

tří psi, dělobuchy nebo další
akustické vychytávky. Vše je
v souladu s moderními tren-
dy, na které pražské letiště
přešlo v roce 1982. Do té doby
si letiště najímalo myslivce,
kteří ptačí vetřelce zaháněli
střelbou.

„Nastoupil jsem semve dva-
aosmdesátém a dostal za úkol
zkombinovat vícemetod, aby-
chom šli s moderním tren-
dem. Ve světě se používalo,
a dosud používá, sokolnic-
tví,“ říká šéf ruzyňských so-
kolníků Jan Marek.

Každý ze sokolníků má na
starost dva dravce, každý

druh se hodí pro něco jiného.
Například sokol loví ptáky le-
tící nad letištěm. Dokáže je za-
bít, ale bohatě stačí, když je
jen zaplaší.

Největší „potížisté“ jsou
podle Jana Marka racci, holu-
bi, havrani, ale také jiní drav-
ci, jako jsou káňata či poštol-
ky. Pětice ruzyňských sokolní-
ků pracuje na nepřetržité
směny, a to od svítání do zápa-
du slunce. TOMÁŠ BELICA

Dravci. Nahradili střílející myslivce

Oblíbený prostor
u Rašínova nábřeží
se dočkal řady
vylepšení.

Především čistotu a parková-
ní slíbil vylepšit nový správce
náplavky Daniël Hagen. Jak
se mu to daří?
Do konce týdne se na

náplavce otevřou nové zácho-
dy. „Přesné datum závisí na
vyřízení posledních formalit,
ale do soboty tu budou,“ sli-
buje Hagen. Dalším krokem
bude úprava otevírací doby
záchodů u restaurace Vltava,
aby se více přizpůsobila
době, kdy zde lidé tráví volný
čas. Podle správce se zlepšil
i další problém, parkování.
Náplavku si totiž pletou neu-
káznění řidiči s parkovištěm.
„Za týden jsme rozdali stovky
kartiček s varováním, teď je
necháme odtahovat,“ vysvět-

luje Hagen. Každý, kdo chce
u náplavky zaparkovat, může
použít některou z oranžo-
vých zón, třeba v ulici Pod Slo-
vany. „Tam se dokonce o ví-
kendu smí parkovat neome-
zeně a zdarma,“ dodává
Hagen. Další věcí, která ná-
vštěvníkům vadí, je nepořá-
dek. Ale i tady došlo k řadě
zlepšení. „Na náplavce je více
košů, uklízí se každé ráno, od-
pad se nově vyváží i v neděli,“
vypočítává vylepšení Hagen.
Ke zkulturnění má pomoci i
pravidelné odstraňování čer-
ného výlepu.
Novou atrakcí náplavky je

farmářská loď Petra. Tu je
možné prozatím navštívit od
středy do neděle od 16 do
22 hodin. Návštěvníci na ní
kromě stánků s jídlem a pi-
tím najdou i pravidelnou ve-
černí hudební produkci.

Přes třicet let pracuje na Ruzyni sokolník Jan Marek. METRO

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Celé prázdniny bude denně
jezdit na trase A speciální se-
znamovací vagon metra. Pro-
střední vůz soupravy, který
pro seznámení a komunikaci
cestujících vyčlenil dopravní
podnik, je nově uvnitř
ozvláštněn speciální grafi-
kou. „Novinkou jsou i aktivi-
ty, které probíhají každou so-
botu, zatím stále ještě v testo-
vacím režimu,“ popisuje Ane-
ta Řehková z dopravního pod-
niku. Vývoj celého projektu
se nyní podle ní odvíjí přede-
vším od reakcí a zájmu ze
strany cestujících. „Podle zá-
jmu cestujících budeme akti-

vity přizpůsobovat a budeme
je také průběžně vyhodnoco-
vat,“ dodala Řehková.
Zájem o projekt si doprav-

ní podnik ověřil i v anketě na
svém webu. Z jejích výsledků
vyplynulo, že až osmdesát
procent cestujících si myslí,
že seznámit se vmetru je sku-
tečně možné. Třetina respon-
dentů v anketě dokonce uved-
la, že se již v metru skutečně
seznámila a vzešlo z toho přá-
telství či láska. Projekt vago-
nu, kde simohou cestující po-
vídat, bavit se nebo se třeba
i seznamovat, byl spuštěn
loni v listopadu. ROW

Zprávy krátceVagon „lásky“. Jezdí častěji

Citát

„Novinkou bylo, že
jsme pro cestující při-
pravili témata, o kte-
rých si mohli povídat.“
ANETA ŘEHKOVÁ,MLUVČÍ DPP

Expres TOP
na 90,3 FM

Hudební novinky každou
středu s premiérou ve vysílání
v čase od 14 do 17 hodin

Pořad Expres TOP v pátek
od 17 do 18 hodin s nedělní
reprízou od 19 do 20 hodin

NEJLEPŠÍ HUDBA V MEtroPoLi

1. Arctic MoNkEys:
snap out of it

2. oLiVEr HELDENs
& BEcky HiLL:
Gecko (overdrive)

3. kooks: Around town

4. kLANGkArUssELL:
Netzwerk
(Falls Like rain)

5. kAisEr cHiEFs: Mean-
while Up in Heaven

6. LiLLy WooD
& tHE Prick & roBiN
scHULz: Prayer in c

7. DAMoN ALBArN:
Mr tembo

8. cHArLi XcX:
Boom clap

9. GorGoN city
& LAUrA WELsH:
Here For you

10. toUrist & LiANNE
LA HAVAs: Patterns Za basketem na Václavák

Nejstarší mezinárodní streetballový turnaj na světě Pra-
gue International Streetball Cup se konal o víkendu v cen-
tru metropole, v dolní část Václavského náměstí a na
Můstku. Tři vítězné týmy si rozdělily cenu v celkové výši
tří tisíc eur. ALEŠ NÁHLÝ

Kemp na Pražačce
zve na indiány
Camp Žižkov Prague ožije
dnes večer od osmi hodin
bluesovým koncertem
severoamerických indiá-
nů. Vystoupí tu legendár-
ní Mitch Walking Elk
a také Wade Fernandez.
Mitch pochází původně
z Oklahomy, ale nyní žije
v St. Paulu. Vydal šest na-
hrávek a Evropu navštívil
patnáctkrát. Říká o sobě,
že je bojovník slova.
Vstupné je 150 Kč. HOP

Galerie opraví
barokní palác
Galerie hlavního města
Prahy chystá rekonstrukci
Colloredo-Mansfeldského
paláce na Královské cestě.
Náklady odhaduje na 800
milionů korun. Oprava
kulturní památky, která
stojí na rohu Karlovy uli-
ce a Křižovnického náměs-
tí, by měla být dokonče-
na pravděpodobně v roce
2023. Památka bude i v bu-
doucnu sloužit pro kultur-
ní a společenské akce. ČTK

Náplavka
plná změn

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz PRAHA pondělí 7. července 2014 03

I v zářící metropoli je spousta
temných zákoutí. Jednou
z nejtemnějších ulic je podle
místních obyvatel Slovenská
na Vinohradech. Sousedí to-
tiž s Bezručovými sady, které
jsou osvětlené jen velmi
málo a světla v samotné ulici
kryjí košaté koruny stromů.
Do tmy tu svítí pouze jediná
restaurace, která ovšem o je-
denácté zavírá. „Když se vrací-
me domů po setmění, není tu
vidět vůbec nic. Přítelkyně
má samozřejmě strach,“ říká
Radek Lamač, který v ulici
bydlí.
Lamač sám má rád měst-

skou zeleň, ale podle jeho ná-
zoru jsou stromy ve Sloven-
ské ulici natolik neudržova-
né a neprořezávané, že zde
jde snaha o krásnou zelenou
ulici na úkor bezpečnosti oby-
vatel. „Možná by pomohlo
zvolit i jiný typ osvětlení,“ do-
dává. Nedostatek světla ale
nepůsobí problémy jen chod-
cům, ale i řidičům. „Nemine
prakticky týden, kdy bych
v naší ulici neviděl alespoň
jedno vykradené auto,“ říká
Lamač. To potvrzují i diskuté-
ři na serveru Nyx.cz. „Sloven-
ská ulice znamená automatic-
ky vykradení auta. Pokud ho

tam tedy někdo i přes varov-
né zbytky okýnek na chodní-
ku zaparkuje,“ píše uživatel
s přezdívkou Cyberkotlik
v diskusi o Vinohradech. Poli-
cie přiznává, že v ulicích, na
které navazují parky, se auta
vykrádají častěji, protože se
u parků pohybují policejní
hantýrkou řečeno „závado-
vé“ osoby. Ale konkrétně Slo-
venskou ulici nevidí jako nej-
palčivější problém. „Lokalita
nijak nevyčnívá oproti jiným
místům v Praze,“ uvádí tisko-
vá mluvčí pražské policie
Hana Jeřábková. DOMINIKA VY-
SKOČILOVÁ, LUKÁŠ HRÁBEK

Citát

„Od počátku roku se
eviduje v ulici deset pří-
padů vyloupení aut.“
HANA JEŘÁBKOVÁ,MLUVČÍ PČR

Minulý týden si
squateři připomně-
li výročí pěti let od
násilného vyklizení
vily Milada.

Na mapě Prahy je ale trojský
strašák jen jedním z mnoha
vybydlených a chátrajících
domů. Podívejte se s námi na
některé z nich. Srovnají je se
zemí, nebo se je podaří za-
chránit?
Když někdo týrá své dítě,

může mu ho sociálka vzít.
Když někdo týrá psa, může
o něj také přijít. Když si ale

někdo koupí dům a dvacet let
si ho nevšímá nebo ho týrá
nevhodnými a nepovolenými
stavebními a demoličními
úpravami, téměř nic mu ne-
hrozí. V Praze tak kvůli spe-
kulantům, mafiánům a deve-
loperům chátrají desítky
domů, z nichž některé jsou
architektonickými skvosty.
Uvnitř těchto domů by moh-
ly vzniknout tisíce bytů.

LUKÁŠ
HRÁBEK
lukas.hrabek@metro.cz

Chátrající a opuštěné

Podrobný příběh a mapu
dvaceti míst, která by si za-
sloužila lepší osud, najdete
na webu Metro.cz.

● Vila Milada, Nádraží Vyše-
hrad, paláce Hrobčických
a Wimmerův, Šlechtovka,
Sixtův dům, Branické ledár-
ny, rodný dům J. Kubelíka,
Terasy Barrandov, Domini-
kánský dvůr, kolonie Buďán-
ka, Hotel Vaníček, tiskárna
na Smíchově, dům Na Kocan-
dě, Nuselský pivovar, lázně
Na Slupi, usedlosti na Břev-
nově, Cibulka, Nákladové ná-
draží Žižkov, zlíchovský Liho-
var, Palác Svět a další.

Koupaliště na Petynce
Horký víkend vylákal lidi k vodě. Jedním z míst, kde hle-
dali Pražané úkryt před horkem a osvěžení, bylo i oblíbe-
né koupaliště na Petynce v Praze 6. PAVEL TŮMA

Temná místa. Vítejte v zarostlé Slovenské ulici

Institut oceňování majetkuVysoké školy ekonomické v Praze
otevírá na podzim2014 další ročník čtyřsemestrálních
kurzů pro přípravu znalců a odhadců ve specializacích:
a) oceňování nemovitostí,
b) oceňování podniku (obchodního závodu),
c) oceňování nehmotného majetku.

Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu nebo
telefonicky požádat o jejich zaslání.

Informace a přihlášky
internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 až 14.00 hod.), příp. 224 095 732

inzerce

Kde padají domy
lidem na hlavu

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Temná místa

Slovenská ulice není ovšem
jediným temným místem.

● Podobný problém s osvětle-
ním je i v několika okolních
ulicích. Lužickou ulici si v led-
nové noci vybral dosud ne-
známý vrah, aby se v ní zba-
vil auta s mrtvým taxikářem.
Auta se vykrádají na Smetan-
ce, v Balbínově a Španělské.



www.metro.cz DOMOV pondělí 7. července 2014 04

Přes Česko se že-
nou silné bouřky.

Podle meteorologů hrozí „vy-
soký stupeň nebezpečí“. Záro-
veň ale poupravili svou starší
výstrahu, původně totiž silný
déšť předpovídali už na sobo-
tu. Bouřky naše území zasáh-
nou dnes a zítra.
Bouřkám bude předcházet

horké počasí s teplotami až
33 stupňů Celsia. I před ním
meteorologové varují, i když
tato výstraha není tak silná.
V Čechách bude vedro dnes,
na východní Moravě ještě i zí-
tra, protože vlna bouřek
bude postupovat od západu
na východ. V nárazech bude

foukat vítr rychlostí až 20me-
trů za sekundu (75 kilometrů
v hodině).

Dnes se budou bouřky vy-
skytovat zejména v západní
polovině Čech, zítra se budou
postupně rozšiřovat i na
ostatní území Česka. iDNES.cz

Bouřky z tepla

Čeká se i krupobití a lokální
přívalové deště.

● Ojediněle by při bouřce
mohlo spadnout až
30 milimetrů vody.

● Půjde o typické „bouřky
z tepla“, přes Česko postupu-
je studená fronta. Před
sebou tlačí teplý vzduch.

Dnes udeří
obří bouřky

STAROČESKÉVETEŠNICTVÍ
VÝKUPZAHOTOVÉ

PRAHA4,MICHELSKÁ12A
Rádi vykoupíme veškeré věci z pozůstalosti

např.VEŠKERÉOBRAZY (kvalitní
i běžné, poškozené, nepodepsané,

neznámé autory),MINCE (zlaté, stříbrné,
celé sbírky),BANKOVKY, VEŠKERÉ

POHLEDNICE,BODÁKY, UNIFORMY,
ŠAVLE, VYZNAMENÁNÍ, VÁNOČNÍ

OZDOBY, BETLÉM (i papírový),KAPESNÍ
I NÁRAMKOVÉHODINKY (se stopkami,

černým číselníkem i nejdoucí). Dále
NÁBYTEKdo r. 1970, sklo,porcelán, šicí
a psací stroje, starý textil, přehozy, ubrusy,
atd. Také vykoupímePŘEDMĚTYZKOVŮ,
PŘÍBORY, KNIHY, ČASOPISY, KOBERCE.
HOUSLEAHUDEBNÍNÁSTROJE

i silně poškozené!
• nepohrdneme ani tím, nad čím ostatní

ohrnují nos
• rádi přijedeme kamkoliv i pro málo věcí
• jezdíme i naMoravu
• jistota reálně existující irmy
•NEJLÉPE CELÉ POZŮSTALOSTI!!!!!

Návštěvamožná po tel. dohodě

Tel.: 602 229 348, 777001 333Tel.: 602 229 348

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka: 800 100 130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

ŘECKO KYPR
ŘECKÉ OSTROVY
LAST MINUTE NABÍDKY

Ku
pó

n
30
0
Kč
/o
so
ba

do
31

.7.
20

14
Sle

va
pla

tín
an

ák
up

jak
éh

ok
oli

vz
áje

zd
uz

na
bíd

ky
CK

VT
T.

Sle
vu

je
m

ož
né

up
lat

nit
př

in
ák

up
uz

áje
zd

up
řím

ov
CK

VT
Tn

eb
ou

kte
reh

ok
oli

v
pr

od
ejc

e.
Ta

to
sle

va
je

slu
čit

eln
ás

jin
ým

is
lev

am
ič

ia
kc

em
i.

POBYTOVÉZÁJEZDY – svozy na/z letiště v Praze až z 88míst
Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

KRÉTA 09.07. - 19.07. 11 H3* ALL 14 990
ZAKYNTHOS z Brna 11.07. - 22.07. 11 H3* PP 13 990
KOS z Prahy i Brna 14.07. -24.07. 11 H3* ALL 15 990
RHODOS 14.07. - 24.07. 11 H2+* PP+ 13 490
KYPR 14.07. - 24.07. 11 H3* PP 15 990
RHODOS 15.07. - 25.07. 11 H2+* PP+ 13 990
KOS 17.07. - 24.07. 8 H2+* ALL 14 990
THASSOS 17.07. - 28.07. 12 H4* PP 23 990
KRÉTA 19.07. - 26.07. 8 H2+* ALL 14 990
KOS z Prahy i Brna 24.07. - 04.08. 12 H3* ALL 16 490
KYPR 24.07. - 04.08. 12 H3* PP 16 990
LESBOS 25.07. - 05.08. 12 H3* PP 14 490
KRÉTA z BRNA 26.07. - 06.08. 12 H2+* ALL 16 990
KRÉTA 26.07. - 02.08. 8 H2+* ALL 14 990
OLYMPSKÁ RIVIÉRA 27.07. - 07.08. 12 H4* PP 15 990
THASSOS 28.07. - 07.08. 11 H3* PP 14 490

PODZIMNÍ DOTOVANÉ ZÁJEZDYNEJENPRO SENIORY, LEVNĚ PROVŠECHNY
KYPR  16.10. - 27.10. 12 H3* PP+ 17 500
KYPR  27.10. - 03.11. 8 H3* PP+ 14 700
RHODOS  06.10. - 12.10. 7 H3* ALL 12 990
SENIORSKÁ SLEVA 15% na katalogové nabídky Dětská cena jen 4 990 Kč

H - hotel, ST - studia, BS - bez stravy, VE - večeře, SN - snídaně, PP - polopenze, ALL - all inclusive

Katalog
zasíláme
zdarma

Peněz do kultury
půjde více
Stát na kulturu v příštím
roce podle ministra kultu-
ry Daniela Hermana (na
snímku) bude přispívat
o něco více. V roce 2017
by ministerstvo mohlo
dostat z rozpočtu 11,2 mi-
liardy korun. Herman
to včera uvedl v tele-
vizním pořadu Otáz-
ky Václava Moravce.
Letos ministerstvo
kultury má na své vý-

daje 9,9 miliardy korun.
V rozpočtu ministerstva
se počítá s majetkovým vy-
rovnáním s církvemi. ČTK

Mrtvola v Labi
Na noční procházku bude
dlouho vzpomínat muž,
který objevil na hladině
Labe poblíž Nymburka

mrtvolu. Poté, co byla
vylovena, našli
kriminalisté i rybář-
ské pruty. Zatím se ale
přesně neví, jak muž

zemřel. iDNES.cz

Mel zatnul zuby a přiletěl
Mel Gibson byl hlavní hvězdou filmového festivalu v Kar-
lových Varech. V pátek si tam převzal Křišťálový glóbus
za umělecký přínos světové kinematografii. „Ještě včera
jsem byl 15 tisíc kilometrů odtud, navíc mě cestou na le-
tiště chytly zuby, takže jsem ve tři ráno skončil na ambu-
lanci – ale nikdy bych si festival nenechal ujít,“ řekl, když
si ocenění od šéfa přehlídky Jiřího Bartošky, přebíral.
Slavný hollywoodský herec a režisér se ve Varech zdržel
až do včerejška. MAFRA

Zprávy krátce

Zatím jen dva vážnější inci-
denty řešili strážníci a policis-
té v prvních dnech Meziná-
rodního filmového festivalu
v Karlových Varech. Kromě
poničených panelů Linky bez-
pečí, které rozbil 22letý mla-
dík, řešili ještě napadení tří
mladíků desetičlennou skupi-
nou agresorů v noci z pátku
na sobotu. Policisté spíše po-
máhají návštěvníkům festiva-
lu v informačních buňkách.
Přesto, že centrum města za-
plavily stovky aut, žádné vý-
raznější problémy ani v do-
pravě nenastaly. ČTK

Jízda králů
Včera obcí Hluk na Uher-
skohradišťsku projela
tradiční Jízda králů.
S bílou růží v ústech na
důkaz mlčenlivosti jí
kraloval dvanáctiletý
František Libosvár. Tento
lidový obyčej je zapsán
v seznamu UNESCO. ČTK

protože Kaufland
je firma
s budoucností!

inzerce

Vary. Zatím jen
jedna rvačka



www.metro.cz DOMOV pondělí 7. července 2014 05

Vybílení domu hro-
zí nejvíce v Praze,
po bytech půjdou
zloději na Ústecku.
Kde bude nejhůř?

Podle policejních statistik by
se mohlo zdát, že i zloději si
začali vybírat letní dovolené.
Loni v červenci a v srpnu bylo
vykradeno přes 1900 bytů

a rodinných domů, což je ve
srovnání se stejným obdobím
předchozího roku pokles
o dvanáct procent v případě
domů, o patnáct u bytů.
Přesto právě kvůli absenci
majitelů toto období patří
k nejhorším z celého roku.

Je to dáno často i tím, že
zlodějům vlastní zapomnětli-
vostí usnadňujeme práci. Tře-
ba když zapomeneme zavřít
okno. „Na základě vniknutí
pachatele, který de facto ne-
musel překonat žádnou bez-

pečnostní překážku, může
pojišťovna přistupovat k dílčí-
mu krácení pojistného plně-
ní. Takových případů mohou
být stovky ročně,“ říká Jan
Marek z České pojišťovny.
Společnost Tokoz, která vy-

rábí zámky a kování, sestavi-
la na základě statistik mapu,
kde letos hrozí nejvíce vlou-
paček. Z té vyplývá, že nejrizi-
kovější bude Praha, kde
může být vyloupen až každý
1030. rodinný dům, následu-
je Středočeský, Ústecký a Pl-

zeňský kraj. U bytů bude nej-
horší situace. Také vmetropo-
li se byty vykrádají nejvíce,
zloději „vybílí“ podle odhadů
každý 1990.
Nejvíce na pozoru by pak

měli být majitelé bytů na Ús-
tecku a v Moravskoslezském
kraji. Dlouhodobým problé-
mem podle odborníků bývá
i nedostatečné zabezpečení
domácnosti.
„Ideální je kombinace me-

chanického a elektronického
zabezpečení, jako jsou bez-

pečnostní dveře a alarm ideál-
ně napojený na bezpečnostní
centrum. Z toho mají zloději
velký respekt,“ prozrazuje
Daniel Havel ze společnosti
Jablotron, která zabezpečení
vyrábí. Přitom určitá mini-
mální opatření vyžadují také
pojišťovny, které jinak mo-
hou vyplacení odškodného
snížit.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

adresa: TLH - Na Poříčí 6, Praha 1
kontakt: Anna Termerová,

reception@thelanguagehouse.net
tel.: 734 577 175

cena: 300 Kč adm. poplatek
+ 1.200 Kč vratná záloha

A1 - Začátečníci
17:00 - 10 studentů

A2 - Mírně pokročilí
17:00 - 10 studentů

A2 - Mírně pokročilí
17:00 - 10 studentů

B1 - Středně pokročilí
15:30 - 6 studentů

B1 - Středně pokročilí
17:00 - 10 studentů

B2 - Pokročilí 17:00 - 10 studentů
B2 - Pokročilí 17:00 - 10 studentů
C1 - Velmi pokročilí

17:00 - 10 studentů

termín kurzů: 7.8. - 28.8. 2014

ANGLIČTINA
ZDARMA

inzerce

Po čem zloději jdou? To dení-
ku Metro prozradil králové-
hradecký kriminalista Rudolf
Kukla.

Jak vysoké je procento vy-
loupených nemovitostí, za
které si vlastníci mohli
v podstatě sami tím, že je
dostatečně nezabezpečili?

Procento vyloupených ne-
movitostí nelze přesně stano-
vit, ale každopádně s letní se-
zonou a začínajícími rekrea-
cemi se zvyšuje. Při odjezdu
na rekreaci je vhodné dodržo-
vat tyto zásady: dům by ne-
měl vypadat jako opuštěný –
nestahujte žaluzie, závěsy
nebo rolety... Zajistěte si vybí-
rání poštovní schránky, proto-
že přeplněná prozradí vaši ne-
přítomnost. Ale i přehnaný
úklid například zahradního
nábytku či hraček potvrdí, že
majitelé nejsou doma.

Kolik času zabere profíko-
vi „vybílit“ nemovitost
a kdy se to nejčastěji děje?

Čas, který zloděj potřebuje
k vykradení domu, je indivi-
duální a odvíjí se od mnoha
faktorů, jako je denní doba,
úroveň zabezpečení, předmět
zájmu zloděje a další okolnos-
ti (třeba frekventovanost mís-
ta). Ale právě v létě je nejčas-
tější vykrádání i přes den.

Po čem zloději nejčastěji
jdou, je teď nějaký trend?
Frčí právě spíš televizory,
nebo šperky?

V době dovolených jsou to
většinou špatně identifikova-
telné věci: peníze, zlato, šper-
ky, platební karty. V letním
období také vzrůstá vloupání
„cesťáků“ – ti se do chat vlou-
pají, aby si tam našli potravi-
ny a alkohol a případně tam
přespávají. BEL

V bývalé textilce teď najdete muzeum socialistických aut
Expozice socialistických automobilů je od včerejška přístupná ve Velkých Hamrech na Jablonecku. Vznikla v bývalé textil-
ce Seba. V prostorách někdejší přádelny je bezmála 60 vozů z 60. až 80. let minulého století. Většina z nich je stále schop-
ná provozu. Návštěvníci mohou kromě škodovek také vidět, jak se vyvíjel sovětský žigulík, jsou tam i moskviče či rumun-
ské olcity a dacie, polská verze fiatu nebo východoněmecké wartburgy. ČTK

Vloupaček v létě přibývá.
Víme, kam se zloději chystají

Zloději. Dům,
který je moc
uklizený, láká



www.metro.cz DOMOV pondělí 7. července 2014 06

Většina lidí nosí
sluneční brýle, jen
když svítí slunce.
Dopouštějí se tím
ale velké chyby.

Bez slunečních brýlí se v létě
neobejdete. Jenže lidé nevědí
o problému, kterýmůže slun-
ce způsobit. Sluneční brýle
by se totiž měly nosit, i když
je zataženo. Chrání totiž před
škodlivým UV zářením, které
zůstává, i když se slunce scho-
vá zamraky. „Důležité je, aby
brýle měly kvalitu filtru sto
procent, tedy aby nepropouš-
těly absolutně žádné UV záře-
ní,“ říká Veronika Příkrá
z prodejny GrandOptical.
Profesionálního prodejce

od fušera rozlišíte tak, že je
vybaven UV měřičkami, kde
si můžete nechat kvalitu fil-
tru přeměřit. Pozor si musíte

dávat i na stupeň zabarvení
skel, který se odvíjí od toho,
k jakému účelu si je kupuje-
te. Více najdete v boxu.
Na nošení slunečních brýlí

u nás si ale dejte pozor, ze-
jména při řízení, kdy je důle-
žité periferní vidění. Ani

všechny barvy skel nejsou
vhodné. Ty, které minimálně
zkreslují základní barvy a po-
skytují přirozený obraz oko-
lí, jsou hnědá, šedá a zelená.
Modrého, červeného a růžo-
vého zabarvení byste se měli
za volantem vyvarovat.
Pro lidi s dioptrickými brý-

lemi existují tři řešení. Buď si
můžete pořídit kontaktní čoč-
ky a přes ně nosit klasické slu-
neční brýle, nebo dioptrické
brýle, které ztmavnou, jakmi-
le vyjdete na slunce. Třetí –
ovšemasi nejdražší –možnos-
tí je pořízení stálobarevných
dioptrických skel do obrou-
ček slunečních brýlí.
Koupí nekvalitních brýlí si

můžete rychle zadělat na po-
řádný problém. Nekvalitní
UV filtr totiž může způsobit
šedý zákal či poškození sítni-
ce nebo rohovky. Optické
vady na skle mohou zase vést
k potížím s koordinací pohy-
bu nebo bolestem očí a hla-
vy. DOMINIKA VYSKOČILOVÁ

Epidemiologové varují před
nebezpečnými roztoči, kte-
rým se letos výjimečně daří.
Boreliózou na Vysočině one-
mocnělo už 83 lidí. Encefaliti-
dou osm.

Epidemiologové evidují na
Vysočině od začátku roku 91
případů onemocnění způso-
bených klíštětem. Nebezpeč-
ným roztočům totiž letos
podle epidemioložky Aleny
Dvořákové počasí přeje. Za
poslední dobu hned několi-

krát byla aktivita klíšťat ohod-
nocena desítkou, což je nej-
vyšší stupeň.
Prvním příznakem borelió-

zy je šířící se červená skvrna
s blednoucím středem v okolí
kousnutí. Časté jsou i přízna-
ky, jako je horečka, únava
a bolesti svalů. Ty se však ne-
musí objevit vždy. Nemoc se
léčí antibiotiky. Pokud se člo-
věk neléčí,může dojít až k po-
stižení nervové soustavy
nebo srdce. iDNES.cz

Nekvalitní brýle
způsobí problém

Které k moři a do hor?

Pozor si musíte dávat i na
stupeň zabarvení skel na šká-
le od nuly do čtyř, který se
odvíjí od toho, k jakému úče-
lu si je kupujete.

● Ty k moři třeba nejsou
úplně vhodné na túru po
horských hřebenech.

● Brýle na běžné nošení a ob-
časný pobyt u moře mohou
být se stupněm zabarvení
dva, případně tři. Čtyřka je
pak vhodná do extrémněj-
ších podmínek, například na
vysokohorskou turistiku
nebo do exotických zemí.

Klíšťata. Útočí

www.studiodva.cz

inzerce

Zprávy krátce

Pan prezident si dovolenou užívá
Miloš Zeman je na dovolené, kterou tráví opět na Vysočině. Včera
vyrazil v gumovém člunu na Veselský rybník. Ještě před tím se posilnil
se svými přáteli pivečky, slivovičkou a klobáskou. Na hladině strávil,
pod bedlivým dohledem své ochranky, svým typickým prezidentským
pádlováním asi tři hodiny. MAFRA

Falešný asistent
bez padělků
Parkovací průkaz poslan-
ce i průkaz asistenta sená-
tora, které neoprávněně
užíval Lukáš Kohout, ne-
byly padělané. Tvrdí to
sám Kohout, který v minu-
losti proslul jako falešný
asistent exministra zahra-
ničí Jana Kavana. Kohouto-
vo neoprávněné užívání
průkazu asistenta senáto-
ra bude šetřit policie. Ko-
hout tvrdí, že průkazy ob-
držel od Romana Housky

a Hany Orgoníkové. Ti
toto tvrzení nemohou po-
tvrdit, neboť již zemřeli.

Operaci si zaplatí
Kdo chce během prázdnin
absolvovat plánovanou
operaci v cizině, musí po-
čítat s tím, že si ji zaplatí.
Od letošního dubna už
o souhlas své zdravotní
pojišťovny žádat nemusí.
Po návratu mu pojišťovna
proplatí účet, ale jen ve
výši, kterou by vydala za
tuto operaci v tuzem-
sku. ČTK



www.metro.cz SVĚT pondělí 7. července 2014 07

Obří nákupní stře-
disko bude zabírat
74 hektarů.

Plány obřího nákupního cent-
ra emirát představil poprvé
už před osmnácti měsíci. Nej-
novější verze projektu Mall
of the World v Dubaji počítá

s tím, že nákupní zóna se
bude rozkládat na 743 tisí-
cích metrech čtverečních.
Premiér šajch Muhammad
bin Rašíd Maktúm ovšem ne-
sdělil, kdy má být projekt do-
končen, ani kolik bude stát.
Jen pro představu, největší

nákupní centrum v Česku
v pražských Letňanech má
rozlohu 125 tisíc metrů čtve-
rečních. „Projekt bude budo-

ván ve fázích v návaznosti na
postupný rozvoj rodinné tu-
ristiky v Dubaji,“ uvedla spo-
lečnost Dubai Holding, která
je osobním investičním ná-
strojem šajcha Muhammada.
Gigantické nákupní cent-

rum bude propojeno sedmi
kilometry promenád se zá-
bavním parkem, kinosály,
stovkou hotelů a dalších uby-
tovacích zařízení. HOP a ČTK

Boeingy vyskákaly z vlaku do řeky
V americké Montaně vykolejil v sobotu vlak, který převážel trupy budoucích letadel
Boeing 737. Koleje opustilo celkem devatenáct vagonů z devadesáti, které za sebou loko-
motiva táhla. Tři vagony naložené šesti trupy budoucích letadel doslova sklouzly ze sva-
hu směrem k řece. Při nehodě nebyl nikdo zraněn. Fotku pořídili rafťáci. AP

Kreace fotbalových fanoušků v Brazílii: fandí čert, sexbomba i třeba pes
Na fotbalovém mistrovství světa v Brazílii je vedle fotbalu k vidění i umění. Někteří fanouškové mají při podpoře svého národního týmu opravdu důmysl-
né masky. Fanouškové ovšem nemají radost z něčeho jiného: znatelně ubylo gólů. Ve čtyřech čtvrtfinálových zápasech přidali hráči k předchozím 154
brankám jen pět tref, a o jednu desetinu tak klesl průměrný počet gólů na jedno utkání. Ještě po osmifinále útočil turnaj v Brazílii na pozici nejofenziv-
nějšího šampionátu od roku 1982. Po gólově chudém čtvrtfinále už ale padá v průměru méně branek na zápas než na MS v letech 1994 a 1998. 4x AP

Zprávy krátce

OPRAVDOVÉ ZLO VÁS TEPRVE ČEKÁ

V KINECH OD 3. ČERVENCE

inzerce

Největší obchoďák
na světě v Dubaji

V Doněcku čekají
boje, lidé prchají
Do Doněcku včera přijely
kolony obrněných vozidel
a autobusy plné prorus-
kých separatistů. Jeho oby-
vatelé se obávají krvavé
bitvy a hromadně opouště-
jí své domovy. Proruští se-
paratisté uprchli ze
Slavjansku. Prezident Po-
rošenko nechal nad
slavjanskou radnicí vzty-
čit ukrajinskou vlajku, ve
městě chce brzy obnovit
sociální služby a občan-
ský život.

V Polsku spadlo
letadlo, přežil jen
jeden člověk
Při sobotní letecké neho-
dě u města Čenstochová
v centrálním Polsku ze-
mřelo 11 osob. Pád letadla
s lidmi chystajícími se
k parašutistickému sesko-
ku přežil jediný člověk.
Podle agentury PAP jde
o nejtragičtější polskou
katastrofu civilního leta-
dla za dlouhá léta. V listo-
padu 2011 spadlo malé le-
tadlo ve Slezsku, nepřežili
čtyři lidé na palubě. ČTK



www.metro.cz ROZHOVOR pondělí 7. července 2014 08

Návrat na divadel-
ní prkna dnes zaži-
je herečka Jana
Stryková, které se
před třemi měsíci
narodil syn
Jáchym.

Hovory o štěstí, tak se jmenu-
je hra Patrika Hartla, která
má dnes premiéru na Letní
scéně Vyšehrad. Ve hře uvidí-
te i Janu Strykovou. Metro
s herečkoumluvilominulý tý-
den, synek Jáchym spal spo-
kojeně v kočárku.

Vašemu synovi Jáchymovi
jsou teprve tři měsíce, mu-
sela jste kvůli němu zvol-
nit pracovní tempo?

Ano, nehraju po večerech
v divadlech a věnuju se syno-
vi. Pauzu jsem si musela dát
též od Ordinace v růžové za-
hradě, kdemě budoumoci di-
váci vidět znovu až od září.
Teď jen zkouším ve hře Patri-
ka Hartla Hovory o štěstí
mezi čtyřma očima, která
bude mít sedmého července
premiéru na Letní scéně Vyše-
hrad. Mateřská dovolená už
mi skoro končí – měla jsem ji
od ledna, kdy jsem Jáchyma
teprve čekala, protože těhot-
ná herečka nemůže hrát až
do porodu.

V září se chcete vrátit na
obrazovku, ale také na je-
vištní prkna. Kde vás bu-
dou moci diváci vidět?
Budu se vracet postupně

do všech divadel, kde jsem
hrála před mateřskou, tedy
kromě METROpolitní scény
divadla Studio DVA též do Di-
vadla na Vinohradech, Violy,
Ungeltu nebo do A-Studia Ru-
bín.

Myslíte, že vás mateřství
změnilo, co se týče výběru
rolí, že byste některé dnes
už třeba nepřijala?
Nepociťuji to tak. Člověk

spíš víc zvažuje, do čeho
bude investovat čas a do
čeho ne, aby se mohl věno-
vat dítěti. Takže role zvažuji
spíš z časových důvodů, ne
že bych si nyní připadala star-
ší nebo víc seriózní. Dítě je
v mém životě veliká změna,
ale není to tak, že se změnilo
úplně vše, že třeba cítím, že
bych nyní měla hrát už jen
role hodných, charakterních
maminek, aby dítě mělo po-

cit, že jeho maminka je ten
nejhodnější člověk na světě.
To určitě ne. Mateřství jsem
přijala, jak přišlo. Nejsem
z těch žen, které si jako dva-
náctileté hrály s panenkami,
přebalovaly je a později si
myslely, že jediným smys-
lem života je mít rodinu.
Když jsem byla mladší, nijak
významně jsem po dítěti ne-
toužila. O to větší překvape-

ní pro mě bylo, že když se Já-
chymnarodil, zdálo se mi, že
je to to nejvíc, co jsem v živo-
tě zažila, to nejkrásnější a
nejsmysluplnější.

Teď tedy jezdíte s kočá-
rem po Praze. Vnímáte ji ji-
nak, je zde stále hodně
bariér pro matky s dětmi
či handicapované?
S kočárem se stále nedosta-

nete bez potíží všude, i bez-
bariérových tramvají je
málo. I proto jsem se zúčast-
nila akce Kočárky Prahou.
Nevím, jestli něčemu pomů-
že, ale ráda bych, aby se rad-
nice nad tímto problémem
alespoň zamyslela. Dětí je
teď v mém okolí opravdu
hodně.

Pomáhají vám cizí lidé

s kočárem do tramvaje?
Ano, ano, zatím jsem se ne-

potkala s neochotou, jenže
někdy je situace opravdu těž-
ká – do tramvaje se třeba vů-
bec nemusíte vejít.

Jaký máte vztah, pokud
jde vašeho syna, k mé-
diím, především k bulvá-
ru? Nebojíte se s Jáchy-
mem chodit na veřejnost?
Ne, nebojím. Nejsem Leo-

nardo DiCaprio, jsem malá
herečka z malého státu...
Opravdu se nebojím.

Mateřství bývá dost vysilu-
jící, vy jste nyní navíc zkou-
šela Hovory o štěstí. Jak
jste to zvládla, nepadala
na vás únava?
Vnímám, že jsem roztěka-

nější, často dost nevyspalá,
postupně se učím sžít se s no-
vou rolí maminky. Musím
však říct, že mateřství je stav
zvláštní vybuzenosti, stav per-
manentní pohotovosti a nasa-
zení. Naštěstí mí herečtí kole-
gové i režisér Patrik Hartl
byli ke mně velmi tolerantní,
za což jim děkuji.

V Hovorech o štěstí se na Vyšehradě Jana Stryková objeví s Michalem Slaným. DIVADLO STUDIO DVA –MATÚŠ TOTH

JOSEF
RUBEŠ
josef.rubes@metro.cz

Jana Stryková je brněnská
rodačka, která se na jevišti
objevila poprvé ve čtyřech
letech v místním Mahenově
divadle.

● Herectví vystudovala na praž-
ské DAMU, kde získala i cenu
pro nejlepší absolventy.

● V Praze jste ji mohli vidět na
mnoha scénách, mimo jiné
v A-Studiu Rubín, v Ungeltu,
v Divadle na Vinohradech či
ve Švandově divadle.

● Hraje také v inscenacích
METROpolitní scény divadla
Studio DVA na Václavském
náměstí a na Letní scéně
Vyšehrad.

● Právě dnes se objeví na Vyše-
hradě v premiéře hry Patrika
Hartla Hovory o štěstí.

● Hovory o štěstí se na Vyšehra-
dě budou hrát do půlky čer-
vence, pak v druhé polovině
srpna. Více informací, kde
koupit vstupenky, naleznete
na webu www.studiodva.cz.

● Janu Strykovou můžete znát
také jako sestřičku Kateřinu
Vránovou z Ordinace v růžo-
vé zahradě 2 nebo z filmu
Zakázané uvolnění Jana
Hřebejka. Před třemi měsíci se
jí a jejímu partnerovi narodil
syn Jáchym; kromě toho mají
ještě dva psy.

O Janě Strykové i o nové hře na Vyšehradě

Stryková: Mateřství je stav
permanentní pohotovosti



pondělí 7. července 2014 09

Čeští fanoušci
sestavili program,
který zítra Metalli-
ca zahraje na Výsta-
višti v Praze.

Hardrocková legendaMetalli-
ca v rámci festivalu Aerodro-
me připravila speciální show
By Request. Zahraje sedm-
náct skladeb střižených přes-
ně pro české publikum. To
pro oblíbené skladby hlasova-
lo on-line bezmála půl roku
a do finále poslalo staré tvrdé
songy jako Master of Pup-

pets, Enter Sandman, Seek
and Destroy, Fade to Black,
The Unforgiven, ale i balady
One či Nothing Else Matters
a předělávku irské lidové pís-
ně Whiskey in the Jar.
Čeští fanoušci tak potvrdi-

li, že se jejich preference od
posluchačůMetalliky v zahra-
ničí skoro vůbec neliší.
Zajímavostí je, že osmnác-

tou skladbu koncertu vybe-
rou fanoušci na Výstavišti ese-
meskovým hlasováním.
Metallica paralelně s právě

probíhajícím turné pracuje
na novém albu, z nějž už zve-
řejnila první, více než osmi-
minutovou skladbu Lord of
Summer. PETR HOLEČEK

Metallica na festivalu Sonisphere v Milovicích MAFRA

Vychází publikace, která za-
vádí čtenáře do prvních let
druhé světové války. Knihu
Na všech frontách boj sesta-
vil Václav Šmidrkal a sleduje
osudy českých příslušníků
Královského letectva Ladisla-
va Říhy a Františka Vocetky,
kteří se vítězného konce vál-
ky nedožili.

Vocetka si od odjezdu z Pra-
hy v únoru 1940 až do počát-
ků své činnosti v RAF v srpnu
1940 vedl deník, jehož ko-
mentovaný přepis je součástí
této knihy.
Personální spis pro sestave-

ní příběhu Ladislava Říhy ob-
jevil autor ve vojenském ar-
chivu v Trnavě. HOP

!! Nezasíláme vzorky !! Internetový prodej !!

-10% Jateční 31, Praha 7
mobil: 776 702 285, Tel.: 283 870 783

lex-tex@lex-tex.cz
Po-Pá 9.00 – 18.00, So 9.00-12.00

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

714

FLEX-TEX
FLEECE 119,-
SATÉNY OD 79,-
SAMETY 99,-

PATChwork OD

orGANZY
TYL OD

59,-

39,-

39,-

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

NABÍDKA PLATÍ POUzE PRO KAmENNOU PRODEJNU

Jednička v oblékání
MALOOBCHOD - VELKOOBCHOD - ESHOP

www.FLEX-TEX.cz

Úplet Puntík – puntíky jsou letos v kurzu. Proto
jsme i my do nabídky připravili černý úplet s šedými puntí-
ky. Materiál má složení 93 % viskóza a 7 % elastan. Využije-
te ho na tuniky, trička, tílka, šaty, či sukně. Buďte in a stále
v kurzu. Skladem 320m.

Běžná cena: 239,- Flex-tex cena

kostýmovka – s elegancí ještě nekončíme. Dalším
materiálem v nabídce je kostýmovka v černé barvě s jem-
ným motivem který tvoří bílé nitky. Jedná se o 90% bavl-
nu a 10% len a materiál využijete na kostýmky, sáčka, či
sukně. Opět vhodné na modely do zaměstnání. Skladem
270m. Bez omezení metrů!!!

Běžná cena: 139,- Flex-tex cena

Chanel – tento název snad netřeba dlouze představo-
vat. Každý zná elegantní kostýmky Coco Chanel. My Vám
nabízíme krásnou kostýmovku v modrobílé a zelenobílé
barvě jako stvořenou na kostýmky, sáčka, či sukně v tomto
stylu. Vhodné na elegantní outity do zaměstnání. Skla-
dem 570m.

Běžná cena: 189,- Flex-tex cena

Pružný tyl s tiskem – nabízíme Vám pružný tyl
s luxusním retro potiskem v pestrých barvách jako je oran-
žová, či tyrkysová. Materiál je všestranný a můžete ho vyu-
žít jak na oděvy tak jako podšívku, či dekoraci. Jedná se
o 100% nylon a materiál využijete na tuniky, trička, tílka,
sukně, či šaty. Skladem 400m. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 99,- Flex-tex cena

Bílý pružný tyl – stálicí naší nabídky je elastický bílý
tyl, který Vás nadchne na 1. pohled. Materiál je vhodný
na sukně, tuniky, či šaty, ale dá se použít i jako podšívka,
či dekorace. Výborně se hodí ke kombinování s pestrými
vzory. Materiál je velmi lehký, průhledný a jedná se o 100%
nylon. Nabídka bez omezení metrů. Skladem 18 000m.

Běžná cena: 79,- Flex-tex cena

Pružný tyl – nabízíme Vám pružný tyl v červenooran-
žové barvě. Materiál je všestranný a můžete ho využít jak
na oděvy tak jako podšívku, či dekoraci. Jedná se o 100%
nylon a materiál využijete na tuniky, trička, tílka, sukně, či
šaty. Skladem 300m. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Podšívka – další z řady podšívek je polyesterová pod-
šívka v růžové barvě. Tedy pokud potřebujete podšít coko-
liv v odstínech růžové, či pink barvy je tato nabídka pro
Vás jako stvořená. Vhodné do sukní, sak, kabátů, či šatů.
Skladem 100m. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 99,- Flex-tex cena

19,-
19,-
39,-
49-

9,-
9,-

9,-

Metalliko,
zahraj nám
zítra pěkně
od podlahy

RAF. Životní osudy
českých pilotů



www.metro.cz LETNÍ ČTENÍ pondělí 7. července 2014 10

Vážení čtenáři,

po celé léto můžete v Metru
najít letní povídku či čtení.

● Deník Metro včetně povídky
si můžete přečíst též elektro-
nicky na e.metro.cz.

● Povídky přinášíme spolu se
serverem knihy.idnes.cz,
kde lze tyto, ale i jiné knihy
zakoupit.

Hlavní cena pro
vítěze soutěže je
pivo. Kolik váží
vaše manželka, to-
lik dostanete piva.

Ve finské vesnici Sonkajärvi
se letos konal již devatenáctý

ročník mistrovství světa v no-
šení manželek. Vyhrál ho do-
mácí pár s těsným náskokem
před britskými závodníky.
Sobotního svérázného zá-

vodu se zúčastnilo šestatřicet
párů z dvanácti zemí světa.
Fin Ville Parviainen absol-

voval s Janette Oksmanovou
na zádech překážkovou trať
dlouhou 253,5 metru za nej-
kratší čas 63,75 sekundy,

čímž získal tolik piva, kolik
váží jeho partnerka. O nece-
lou sekundu horší čas měl
Brit Rich Blake Smith s An-
nou Marguerite Smithovou.
Na závod dorazily páry až

ze Spojených států, Japonska
a Austrálie.

Pravidla určují, že nošená
partnerka musí mít více než
sedmnáct let a vážit musí
nejméně 49 kilogramů, jinak

musí být zatížena batohem.
Navzdory názvu soutěže ne-
musí muž běžet s vlastní
manželkou, protože pravidla
dovolují „půjčit si sousedovu
ženu“. ČTK

Muži mohou nosit ženy různý-
mi způsoby, jako například na
zádech s rukama kolem krku
nebo po hasičsku přes ramena.

● Nejoblíbenější a zřejmě
nejefektivnější je ale „eston-
ský styl“, kdy žena visí muži
na zádech s nohama kolem
jeho hlavy a ramen a drží se
jeho boků.

● Nošení manželek je jednou
z řady bizarních soutěží, jimiž
se Finové baví během
dlouhých dní krátkého léta.

● Dalšími z nich je například
bahenní fotbal, hod mobilním
telefonem nebo mistrovství
v saunování na výdrž.

Ukázka z knihy Jiřího Pruši
Chytré létání.

Do povolání pilota ros-
tou lidé často již od út-
lého věku patnácti let,

kdy mohou podle běžně plat-
ných předpisů začít s výcvi-
kem létání na větroních. Ti
odhodlaní, kteří nechtějí zů-
stat jen u amatérského plach-
taření, pak pokračují dále
přes pilotní průkaz soukro-
mého pilota na motorová le-
tadla na průkaz obchodního
pilota. Trochu času a učení
jim také zabere výcvik
a zkoušky pro lety podle pří-
strojů (IFR) a pak už jim jen
zbývá si sehnat něco kolem
milionu korun na získání prů-
kazu dopravního pilota.
Jsou samozřejmě i jiné způ-

soby – například přes kariéru
vojenského letce, což je ale
dnes s ohledem na změny
v organizaci armády u nás už
spíše výjimečná cesta. Dobře
zvládnuté pravidelné psycho-
logické, zdravotní, znalostní
a praktické testy jsou nezbyt-
né, znalost angličtiny je také
bezpodmínečná. Angličtina
je totiž jazykem, ve kterém
komunikuje celý letecký
svět. Každý pilot se v každé

zemi s dispečery letového
provozu může domluvit ang-
licky. V některých zemích,
jako například ve Francii,
Španělsku, Rusku, Mexiku
i jinde, mohou piloti s dispe-
čerymluvit také jejich národ-
ním jazykem. Učit se jazyky
různých zemí, do nichž se
létá, je ovšem trochu neprak-
tické, a tak je angličtina tím
nejlepším řešením. V ze-
mích, kde se používá společ-
ně s angličtinou ještě národ-
ní jazyk, nastává nepříjemný
problém v tom, že posádky,
které nemluví místním jazy-
kem, nerozumějí, jaké poky-
ny jsou vydávány jiným leta-
dlům ve stejném prostoru.
V Česku se používá k profesio-
nální komunikaci s dispečery
angličtina bez ohledu na to,
zda je posádka česká nebo
z jiné země.
Je patrné, že každý, kdo se

chce stát dopravním pilotem,
musí pro své vysněné povolá-
ní obětovat spoustu času, prá-
ce a peněz, mít dobrou hlavu
a pevné zdraví. Ani licence do-
pravního pilota a pracovní
smlouva s leteckou společ-
ností není totiž zárukou trva-
lé práce. Každý pilot je povi-
nen chodit na pravidelné
zdravotní prohlídky, a pokud

by něco s jeho zdravím neby-
lo v pořádku, o svou práci
může ze dne na den přijít.
Pravidelné přezkušování z te-
oretických i praktických zna-
lostí na trenažérech i při sku-

tečných letech, studium no-
vých postupů, příprava na
lety na nová letiště, předleto-
vá příprava před každým le-
tem, přeškolování na jiné
typy letadel nebo jiné postu-
py (např. přistávání za nízké
viditelnosti) drží piloty stále
na profesionální úrovni. Pro
všeobecné posouzení zkuše-
nosti pilotů se používá měřít-
ko počtu odlétaných hodin.
Dopravní piloti je počítají v ti-
sících. Vezmeme-li v úvahu,
že roční povolené maximum
odlétaných hodin je podle
pravidel v jednotlivých ze-
mích kolem900 – 1000, je jas-
né, že pilotovi s odlétanými
15 000 hodinami nebude
o moc méně než 40 let. Mini-
mální počet hodin potřebný
pro povyšování nebo pro zís-
kání práce u určité letecké
společnosti závisí na vnitř-
ních pravidlech a potřebách
této společnosti i na schop-
nostech/kvalifikaci pilota.
Zmíněné počty hodin uvádě-
né pro služební postup jsou
proto jen indikativní a v pra-
xi se mohou lišit zejména
v rychlosti povyšování pilotů
u různých leteckých společ-
ností. Schopnost správně vy-
řešit kritické situace pak závi-
sí také na osobních schopnos-

tech, psychických vlastnos-
tech, momentální a dlouho-
dobé únavě organismu. Urči-
tě také záleží na tom, s kolika
typy letadel má pilot zkuše-
nosti, na jakých linkách (tu-
zemské, mezinárodní, dálko-
vé, regionální) nebo v jakém
typu provozu (vojenský, civil-
ní, sportovní) své hodiny odlé-
tal a na dalších faktorech.
V některé odborné literatuře
se objevuje tvrzení, že exper-
tem se pilot stává až po
10 000 letových hodinách. Po-
sádky se většinou kombinují
tak, aby méně zkušení létali
s velmi zkušenými piloty.
Kdo zrovna letadlo pilotuje –
zda kapitán, nebo druhý pi-
lot – záleží jen na jejich doho-
dě a rozhodnutí kapitána.

Vítězný pár: Ville Parviainen a Janette Oksmanová AP

Pravidla

Mistrovství světa v nošení
manželek vyhráli Finové

Letní čtení. Je tu kniha Chytré létání



www.metro.cz SERVIS pondělí 7. července 2014 1 1

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Pohoří v severozá-
padní Africe, které se
táhne 2,5 tisíce kilo-
metrů od Maroka po
Tunisko, se jmenuje:
a) Tibesti
b) Dračí hory
c) Atlas

2 Ruská tenisová hvězda
a vítězka mnoha
turnajů Maria
Šarapovová se
narodila 19. dubna:
a) 1982
b) 1987
c) 1992

3 Americký hmyzožravý
pták, který brání své
teritorium i před
velkými dravci, je:
a) bulbul
b) kardinál
c) tyran

4 Malše je řeka Horního
Rakouska a jižních
Čech. Než vteče do
Vltavy, nabere délku:
a) 96 km
b) 136 km
c) 176 km

5 Archeologický park na
vrchu Svatý Ján na jihu
Čech se jmenuje stejně
jako místní město:
a) Všestary
b) Modrá
c) Netolice Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se zvýšené psychické zátěže a vykonávejte
pouze lehké, nezbytně nutné práce a sledujte svůj zdravotní stav.
Teplotní rekord: 37,6 °C
Rok výskytu: 1957

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 29
Max. 33

Min. 24
Max. 29

Min. 16
Max. 20

Min. 18
Max. 22

Sudoku

12:30 Hercule Poirot
13:20 Horákovi
14:15 Okouzlení (6/20)

Rodinná sága (It., 1998)
15:05 Zahrada je hra
15:30 Jsou hvězdy, které nehas-

nou
16:25 Vše o vaření
16:45 Cestománie
17:15 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:40 Festivalové vteřiny 2014
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 Kdo postavil egyptské
pyramidy?

14:40 Věda na vlastní kůži
15:30 Operace Crossbow
16:25 Bitva u Slavkova (1/2)
17:20 Jistě, pane premiére (11)
17:50 Objevování pravdy
18:35 Obyvatelé českých vod
18:45 Večerníček
18:55 Krásy evropského pobře-

ží: Baskicko
19:00 Bratři a sestry V (20/22)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20:00 Malý pitaval z vel-
kého města
TV seriál (ČR, 1982). Drob-
né krádeže, podvody
i závažné zločiny řeší den
co den parta pražských
detektivů. Tentokrát bude-
te svědky vyšetřování krá-
deže vzácných uměleckých
předmětů. Hrají: L. Frej,
V. Hašek, P. Zedníček,
M. Pešek, J. Faltýnek
a další. Režie J. Dudek

21:00 Kluci v akci - letní speciál
21:30 Reportéři ČT
22:15 Profesionálové (20/57)
23:05 Hercule Poirot
00:00 Kriminálka Paříž (26/92)
00:50 AZ-kvíz
01:10 Designtrend
01:25 Z metropole, Týden

v regionech

ČT1

20:00 37 dní od atentátu
k válce (2/3)
Seriál (VB). V posledním
červencovém týdnu roku
1914 si Evropa užívala
poklidného léta. Události
na politické scéně však
nabíraly na obrátkách a do
vypuknutí prvního světové-
ho konfliktu zbývalo už jen
pár dní

21:00 Technické divy světa:
Opera v Sydney

21:50 Hadí jed
Drama (ČR, 1981)

23:15 Cesty k úspěchu
23:25 Elementární částice

Drama (N, 2006)
01:15 Náš venkov: Jedem

s medem
01:30 Putování starými

cestami

ČT2

20:15 Křižovatky života
Nový formát přináší příbě-
hy obyčejných lidí, kteří se
ocitnou na životních křižo-
vatkách. Rodinné příběhy
s tématy domácího násilí,
zrady, nemocí, závislostí
a dalších životních problé-
mů, které se mohou týkat
nás všech a přinášejí zlo-
mové životní okamžiky
s dobrým i špatným kon-
cem. Režie Pavel Abrhám

21:25 TOP STAR magazín
22:25 Obchoďák (7)

Rodinný seriál (ČR)
23:45 Pípšoubazar
00:50 Vraždy v Kitzbühelu IV

(1)
01:45 Siska V (7)
02:45 Wolffův revír (26)

Krimiseriál (N, 1992)

PRIMA

21:05 Devadesátky
v devět
Osmdesátky a devadesátky
přinesly tolik hitů, že je
opravdu z čeho vybírat.
Toto tisíciletí je ještě
mladé, ale začínalo také
skvělou muzikou

22:00 Millennium
Největší hity nového
milénia + Óčko flirt. Pojď-
te spolu s námi znovu
„objevit" hvězdy, které
přineslo tohle milénium!

22:55 Ibiza
Vyletněné léto

23:05 Love zone
23:30 Sexy game

Interaktivní svlíkací sou-
těž

01:30 Óčko flirt
Proud klipů

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl II
Krimiseriál (ČR, 2010).
Mrtvá žena utopená
v malém jezírku zámecké-
ho parku na okraji Prahy je
dcerou muže, který se vrá-
til z Anglie spravovat
rodinný majetek. Pachatel
téměř jistě pochází z okru-
hu jejích milenců... Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík, H. Dvořáková

21:25 Mentalista V (11)
Krimiseriál (USA, 2012)

22:20 Lovci zločinců II (18)
23:15 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIII (1)
00:05 Kriminálka Las Vegas XI
00:50 Zákon a pořádek: Zlo-

činné úmysly VI (9)
01:35 Mike a Molly III (4)
01:55 Novashopping

NOVA

20:15 Grimm III (19)
Fantasy seriál (USA, 2014).
Pořezaná těla dvou mrt-
vých mužů přivedou Nicka
a Hanka k jejich vrahovi. Je
jím jednadvacetiletá dívka
Trubel. Dívka se ale jenom
bránila. Trubel je totiž
Grimm a vůbec o tom neví.
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého třesku
VII (10)
Sitcom (USA, 2013)

21:55 Hannibal (2)
Horor. seriál (USA, 2013)

22:50 Neuvěřitelné příběhy VI
00:45 The Big Bang Theory VII

(10)
01:05 Jmenuju se Earl II (5)
01:30 Hannibal (2)
02:15 Akta X IV (15)

PRIMA COOL

13:25 Beze stopy VI (4)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly VI (9)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (63)
16:30 Krok za krokem VI (21)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Hospoda (6)
Casanova. Seriál (ČR,
1995)

18:15 Pojišťovna štěstí
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Julie Lescautová V (3)
14:25 Wolffův revír (26)

Nactiutrhání. Krimiseriál
15:20 Siska V (7)

Anděl pomsty. Krimise-
riál (N, 2003)

16:35 Komisař Rex VI (14)
Smrt přišla dvakrát. Kri-
miseriál (N/Rak., 2001)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:15 Akta X IV (23)
13:10 Dobyvatelé ztracené

pravdy II (6)
14:10 Simpsonovi VI (7)
14:40 Simpsonovi VI (8)
15:10 Bořiči mýtů VII (24)
16:15 Terra Nova (13)
17:10 Jmenuju se Earl II (5)
17:40 Námořní vyšetřovací

služba L. A. III (21)
18:30 Simpsonovi VI (9)
18:55 Simpsonovi VI (10)

Anim. seriál (USA, 1994)
19:20 Kdo přežije: Návrat

hvězd (14)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

10:00 Letní mix
Moderovaný playlist

11:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

13:00 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Ibiza
Vyletněné léto

„A pak mi řekl:
Nechlub se cizím peřím.“

ELENA F.,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 7. července 2014 12

Tomas
Heladero

Důležitý je design.
Pokud nesedí, jsou

nevhodné.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Denis
Skála

Cena je pro mě
vedlejší. Základem je

ochránit si zrak.

Zprávy v obrazech

Komiks

Řešení sudoku

HEZKÝ DEN
V první řadě (tedy v první řádce) bych rád pogratuloval všem
dnešním čerstvým novomanželům! O žádných konkrétních sice
nevím, ale předpokládám, že takové datum si spousta dvojic ne-
nechala ujít. Nejen že je 7. 7. (přičemž už jen jedna sedmička by
měla garantovat dostatek štěstí), ale navíc je rok 14, tedy součet
těchto dvou sedmiček. A nesmím zapomenout popřát ani těm
nejmenším, tedy novorozeňatům. Rodné číslo 140707/.... také
jen tak někdo nemá. Pokud ještě navíc některé z dnes naroze-
ných dostane „protekční“ koncovku typu 0770 či 0077, skoro to
bude vypadat, že to miminko má „mafiánské“ rodné číslo. Ne-

vím, jestli to později na úřadech
bude pomáhat, nebo naopak. Bo-
hužel (nebo dík) jsou této „život-
ní šance“ zbaveny holčičky, proto-
že ty dnes fasují čísla 145707
a tak dále, což už žádná velká vý-
hra v loterii života není. Když tak
nad tím přemýšlím, tak si říkám,
proč je vlastně třeba, aby naše

rodné číslo odráželo, jestli jsme muži, nebo ženy? Nějaký důvod
zřejmě existuje, ale na první pohled žádný nevidím. A co když
někdo podstoupí operaci z muže na ženu (či obráceně)? Změní
mu na matrice i jeho rodné číslo? Nevím, kolika lidí se to týká,
asi to nebude nijak závratné číslo, ale když už to má sedět, tak
ať to je opravdu přesné, ne?
A teď si vzpomínám, že jsem nedávno četl, že Facebook ve spolu-
práci s odborníky v dané oblasti vytvořil možnost uvést ve svém
profilu až deset různých variant pohlaví! Ne, že bych si myslel,
že svět je černo-bílý, ale že je až takhle barevně měňavý, jsem
tedy netušil. Ovšem říkají to odborníci a na odborníky já dám.
Protože vědí něco, co já ne. Jen si teď říkám, jestli by těch osm
dalších variant nemělo být zahrnuto i do systému přidělování
rodných čísel. Ať je pořádek. Aby se to rozčíslo – dostaneš číslo!

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Výrok dne

Davis
Řeháček

V první řadě UV-filtr
a musí mi opravdu

sedět.

Anketa Podle čeho si vybíráte sluneční brýle?

Místa.Nový film režiséra Špačka
Režisér Radim Špaček (na foto vpravo) dokončil pří-
běh o lásce a dospívání nazvaný Místa. Do hlavních
rolí snímku, který vstoupí do kin 18. září, obsadil
Jana Cinu, Johanu Matouškovou a Vladimíra Polív-
ku. Film vznikl podle scénáře Ondřeje Štindla v pro-
dukci Vratislava Šlajera. Jejich minulým projektem
byla Pouta, nejlepší snímek roku 2010. ČTK

Dopisy a vzkazy

Poděkování
nálezci z Klárova
Rádi bychom touto cestou
velice poděkovali mladé-
mu pánovi Martinu Kráso-
vi z Klárova, poctivému
nálezci, který si všiml ne-
daleko nového pomníku
lva v odpadkovém koši vy-
hozených dokladů. Věno-
val námahu a svůj čas
tomu zjistit kontakt na ro-
dinu majitele dokladů
a doklady dceři ještě té-
hož dne u pomníku pře-
dal, aniž přijal odměnu.
Šťastnou shodou okolnos-
tí se podařilo nalézt všech-
ny doklady, které v cizích
rukou nebyly dlouho. Pro
naši rodinu bude diskuto-
vaný pomník letců na Klá-
rově spojen s příjemnou
vzpomínkou na mláden-
ce, který nebyl lhostejný
k problému neznámých
lidí a nebylo mu zatěžko
kuřáckou přestávku pro-
dloužit o čas potřebný
k nalezení kontaktů na
majitele dokladů, které
nalezl. Děkujeme panu
Martinovi za velkou po-
moc a přejeme mu, ať ho
v životě provází štěstí na
dobré lidi.

LENKA KRUŠINOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Hrady CZ.Zahrají i Wanastowky
O uplynulém víkendu skončil festival Rock for Peo-
ple, ale další porce hudby pod širým nebem je před
námi. V pátek odstartuje na hradě Točník festival
Hrady CZ. Hosté se mohou těšit například na Sto zví-
řat, Portless, Tomáše Kluse, Monkey Business nebo
Wanastowi Vjecy. Festival se dále v průběhu léta
představí vždy v pátek a sobotu až do 30. srpna na
dalších sedmi hradech. WANASTOWI VJECY

Citát

Bohužel (nebo dík)
jsou této „životní
šance“ zbaveny
holčičky.

MATRIKA
(Z Mardošova sloupku na

této straně)

Kniha, do které jsou
zapisována jména osob
pro potřeby právní
evidence (narození,

sňatky, úmrtí)
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Řeči o simulování
už mě unavují.“

ARJEN ROBBEN,
NIZOZEMSKÝ FOTBALISTA

Otázky o simulování slýchává
Arjen Robben poměrně často.

Jenže tento výborný fotbalista je
bohužel vyhlášený právě i tím,
že řadu pádů neskutečným způ-
sobem přihrává. Až s tím přesta-
ne, ubydou i otázky tohoto typu.



www.metro.cz CE STY pondělí 7. července 2014 13

Letní Livigno nabí-
zí gurmánské zážit-
ky, rybaření i golf.

Italské Livigno, ležící 1600
metrů nad mořem, patří
mezi ty skiareály, které s po-
sledním lyžařem nezavřou
krám. Naopak. Stejně jako ně-
která další lyžařská střediska
totiž láká milovníky hor také
v létě – třeba klidné povahy
hrající golf i blázny sjíždějící
strmé kopce. Zatímco v zimě
tu lyžaři a snowboardisti do-
stávali skipas zdarma, v létě
sází na nabídku skvělých
sportovních aktivit. Kromě
golfu a kol si můžete vychut-
nat kulinářské zážitky a také
stále více populární paddlebo-
arding, který si můžete zku-
sit na jezeře velkém devět ki-
lometrů čtverečných. „Jako
jeden z mála alpských resor-
tů podchytilo Livigno trend
vzrůstajícího zájmu Čechů
o turistiku spojenou s gur-
mánskými zážitky a vedle ou-
tdoorových aktivit nabízí i de-
gustačnímenu nebo odborní-
ky řízené návštěvy výroben
místních produktů,“ říká My-
riam Cusini, která má Livig-
no v Česku na starost. „Láka-
vá je například návštěvamíst-
ní sýrárny s ruční výrobou
klasických italských sýrů. Ku-
linářské zážitky nabízí i vyso-
kohorské chaty s jednodu-
chou a zaručeně originální
nabídkou domácích jídel,“
doplňuje.
V Česku se snaží Livigno

zpopularizovat český biker
a světový šampion ve four-
crossu Tomáš Slavík, který
o tomto místě mluví v super-
lativech. Podle něj resort
svým návštěvníkům nabízí
aktivity, originalitu a indivi-
duální možnosti prožití letní
dovolené.
Do karet Livignu hraje i to,

že v létě je toto vysokohorské
údolí zalito sluncem –má vel-

ký počet slunečních dnů po
celý rok. Návštěvníci se tu
mohou těšit na malebné mís-
to odříznuté od světa s hora-
mi sahajícími až do nadmoř-
ské výšky tři tisíce metrů.
K novinkám letošního

roku patří golfové tréninko-
vé centrum, díky kterému si
mohou návštěvníci trénovat
odpaly. Na své si přijdou i fa-
noušci rybolovu. Je tu připra-
veno rybaření v horských je-
zerech, a to včetně neoceni-
telných rad místních rybářů,
kteří prozradí své nejrůznější
finty.
Všem návštěvníkům navíc

středisko nabízí takzvanou Li-
vigno Card, se kterou lze
uplatnit řadu slev nebo se zú-
častnit fitness kurzů.

Vydejte se s přáteli na kole do hor. BARTEK WOLINSKI

Do Itálie za sportem BARTEK WOLINSKI, ROBY TAB

Palác Langhans
Vodičkova 37, Praha 1

+ objektiv 16–50 mm OSS
+ karta 16 GB Sony
+ poukaz na výrobu fotoknihy

v hodnotě 740 Kč zdarma

A5000

9.990Kč

Otočný displej
o 180° umožňuje
experimentovat

s novými úhly
a záběry.

inzerce

Co si vše můžete v italských
horách vyzkoušet?

● Vemte si kola, vyjet můžete
do vyšších poloh, nabízejí se
i krásné vyjížďky po okolí. Pro
zapálené bikery jsou tu stovky
kilometrů singltreků různé
náročnosti.

● Kromě túr s pohorkami na no-
hou si na své přijdou i přízniv-
ci horolezectví, na výběr mají

stovky stěn, jsou tu také lano-
vé parky. Ideální je to i pro
fanoušky kolečkových bruslí.

● O něco klidnější povahy si
mohou zarybařit, zahrát si
golf na kvalitních greenech,
vyrazit na výlet můžete i na
koních. S nimi poznáte krásy
dvou místních národních
parků

● Na jezeře si můžete zkusit

paddleboarding. Jedná se
o vodní sport, při kterém se
používá prkno podobné surfo-
vému longboardu a k pohybu
vpřed je potřeba dlouhého
pádla. Při paddleboardingu
rovnoměrně zapojujete celé
tělo, zlepšíte si smysl pro rov-
nováhu a fyzickou kondici.

● Více na www.livigno.eu.
Na www.livigno.cz jsou
informace i pro české turisty.

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Ráj lyžařů Livigno teď láká
na cyklistiku, na ryby a golf

Letní aktivity v Livignu



• Půjčím Vám peníze na zástavu
nemovitosti. Pomůžu Vám vypla-
tit exekuce, dluhy a půjčky. Peníze
vyplatím do druhého dne při podpi-
su smlouvy. 773123163

• Půjčka ihned na OP a mobil od
500-20.000. Dále nabízíme zásta-
vu věcí + výkup i zlata. Španěl-
ská 6, Praha 2, „M“ Muzeum. T.
608 678 601 Po-Ne, 9-21 h.

• Půjčky nejlevěji, až 15 let
oproti zástavě nemovitosti. Tel.:
775 439 282, 777 696 836
• Potřebujete peníze? Půjčíme
zaměstnancům, důchodcům a pod-
nikatelům. Volejte 776 274 184
• Potřebujete rychle inanční hoto-
vost? Michelská Autozastavárna
poskytne peníze do 30 min. za
zástavu Vašeho auta. Volejte tel.
704 000 714
• Půjčka 500-5000 bez registru na
OP a tel. do 10 min. hotově. Metro
Hradčanská, Čs. Armády 11, budo-
va ve dvoře 1.p. Po-pá 9:30-17:00.
T: 603933137
• Půjčka do 5000 v hotovosti do
5ti minut pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádraží
Holešovice, Za Papírnou 5, P7, Po-
-Pá 9-19, 608027698

Práce - nabídka
• BA přijme větší počet uchazečů
na objekt - stavba Dolní Břežany
(Praha - západ). Certiikát ostrahy
nutný. Tel.: 725 970 018

• Hledáme komunikat., pozitiv-
ní, mladé lidi do našeho týmu.
Zabýváme se půjčkami. Na ŽL,
vysoké provize garantovány. Tel:
774295485, www.fer-pujcka.cz
• Rekvaliikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz
• Přijmu vedoucího a obchodníka
do svojí irmy. Volejte na telefon
721 503 705
• McDonald´s Čestlice přijme
zaměstnance na HPP i na část. úv.
Plat: HPP 85 Kč/hod., část. úv. 75
Kč/h.+přísp. naPID.724104308,
rest26@cz.mcd.com
• BRIGÁDY! Přijmeme brigádní-
ky na balení zboží ve skladech na
okraji Prahy! Doprava zajištěna z
centra! Různé směny. Volejte Po-
-Pá, 9-17 hod. 724772129
• Nabízímepráciubezp.službyzavel-
mi výhodných platových podmínek,
možnost i brigádně. Zajistíme zís-
kání certiikátu. Info: 246 002 418,
602 585 329
• Přijmeme na HPP pracovníky
ostrahy budov vrátnicového typu
s obchůzkou v Praze 4, 6 a 10.
Požadujeme certiikát odborné způ-
sobilosti. Tel: 274 782 747
• A.s. v Praze 9-Černý Most při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.
• Hledáme spolupracovníky pro
činnost ve volební komisi, celá
ČR v rámci komunál. a senát.
voleb. Odměna 1.300 Kč. Info t.:
608 304 952, www.jnds-sp.cz
• BA přijme pracovníky ostrahy na
pozici vrátný pro objekty v Praze 5
a v Pe 10 - Uhříněvsi. I pro OZP.
Nástup po domluvě i brigádně.
605232334, po-pá.
• Inzerát z portálu TIP-PRACE.cz:
Disponent MKD. Nadstandard-
ní platové ohodnocení + benei-
ty, znalost NJ. Tel: 731 426 319,
732 116 245, Tomáš Pressler.
• Bezpečnostní agentura přijme na
HPP i DPP muže i ženy na pozici
detektiv/strážný pro OD Praha. Tel:
608840000, 608666653
• Hledáme ambiciózní spolupra-
covníky na ŽL. Poskytování úvě-
rů a půjček. Volejte 776 274 184
• Divize úklid přijme do svého týmu
zkušenou OBJEKTOVOU VEDOUCÍ.
Praxe, časová lexibilita, samostat-
nost, bezúhonnost, aktivní řízení
(ŘP B) podmínkou. Své CV posílej-
te na prace@suta.cz.
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru, T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/kado lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• BRIGÁDA - NOČNÍ dopňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• BRIGÁDY - hledáme studenty na
letní brigádu. Pokladní, doplňo-
vání zboží, pultový prodej. Odmě-
na od 70 Kč/hod. 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• Přijmeme na DPČ zájemce
o doplň. zboží, pekaře, cukrářky,
prodavačky lahůdek na Prahu 9
a 5. Vyžadujeme dlouhodobou
spolupráci, časovou lexibilitu. T:
608 046 715

• Přijmeme TRUHLÁŘE do truhlár-
ny v Březí u Říčan, Praha-východ.
Nutný výuční list truhlář. Na HPP.
Tel.: 736 622 000
• Přivýdělek cca 7.000 Kč pouze
k platu i důchodu pro ženy i muže.
Nepravidelná administrativně orga-
nizační práce. Tel.: 605 504 817
• Přijmu šikovného zámečníka pro
atypickou výrobu nerezových roz-
vaděčů. Svařování metodou TIG
aMIG výhodou. Tel.: 602 686 912,
www.smidjesenice.cz
• Přijmeme pracovníky ostrahy pro
obchod s luxusním zbožím v Praze.
Mzda 70–90 Kč/hod. Možno DPP,
IČO. Tel.: 224109445.
• Přijmeme ihned vrátné a stráž-
né pro Prahu, možno i SD. Mzda
51-70 Kč/hod. Tel.: 224109445
• Přijmemepokladní/obsluhu s pra-
xí na čerpací stanici v centru Prahy.
Tel: 702048132, životopisy zasílej-
te na e-mail: kinst@uan.cz
• Do ostrahy prodejen přijmeme
detektivy/strážné. Práce na DPP,
příp. HPP. Požadujeme čistý trest.
rejstřík, dobrý zdrav. stav, spoleh-
livost a čas. lexibilitu. Místo výko-
nu práce: Praha, Praha východ
azápad.Kontakt: tel.:774676665,
www.rp-security.cz
• Archeologický ústav AVČR, Praha,
v.v.i. hledá do datovací laboratoře
v Praze 8 laborantku/laboranta na
50% pracovní úvazek, na dobu urči-
tou po zkušební době. Požadujeme
SŠ/VŠ chemického směru, pra-
xe v laboratoři výhodou. Kontakt:
266 177 233
• Nabízíme spolupráci řidičům
TAXI s VLASTNÍM vozem, žádné
poplatky, férové jednání, možnost
vedlejšího příjmu až 40.000 Kč/
měs. t. 723424230
• Mimořádná akce – kurz ZKOUŠ-
KA STRÁŽNÝ v Praze za 450,-
Kč. Možnost zajištění rekvalii-
kace strážný pro nezaměstnané
z Úřadu práce. Tel: 602171978
• Úklidová irma přijme invalid-
ní důchodce i ČID na běžný den-
ní úklid kanceláří v centru na krat-
ší úvazek. Informace 8.00 - 16.00
hod. T: 603 119 807
•Město Rudná přijme pracov-
níka na pozici referenta hospo-
dářského odb. Požadujeme SŠ,
vhodné pro středoškoláka tech.
směru. Pož.: dobrá znal. prá-
ce na PC, spolehlivost, lexibili-
ta, ŘP B. Praxe ve veřejné sprá-
vě a znal. území města Rudná
výhodou. Nástup možný ihned.
t.311652332,www.rudnamesto.cz
• Hledáme muže a ženy, kteří si
chtějí přivydělat. Osobní pohovor
nutný. Fix 10tis./měs + provizní
sys. Bližší info na 602521555,
cv na palazzio@erk.cz
• Přijmeme referentku na polovič-
ní pracovní úvazek s dobrou zna-
lostí AJ slovem i písmem. Poža-
davky: práce na PC, uživatelská
znalost MS Ofice. Nekuřácké
pracoviště v Praze 10, Zahradní
Město. Tel 272 660 617, email:
klepetkova@obrana.cz.
• Úklidová irma přijme brigádníky
na úklid kolejí v Praze 6. Nástup
možný ihned. Úklid pondělí až
pátek, 7-13 hod. Kontaktní tel.
724 861 114
• Příspěvková organizace v Praze
6 přijme účetní, ekonoma na plný
úvazek s praxí. Nástup po dohodě.
Informace na tel.: 723 011 673
• Akciová spol. přijme pro objekt
v Praze vrátné, vhodné pro důchod-
ce, nástup možný ihned. Kontakt:
info@transakta.cz, 222328264
• Hledáme schopné obchodníky
a manažery pro americkou nadná-
rodní společnost se silným a sta-
bilním postavením na trhu. Podpo-
ra navíc pro nové spolupracovníky
až 100 000 Kč v prvním roce, kva-
litní a bezplatné zaškolení, nadprů-
měrné ohodnocení, možné bene-
ity: vizitky, notebook, příspěvek
na osobní automobil. Zázemí kan-
celáře v centru Prahy (internet,
PC, telefon) Tel.: 604 234 205,
dana.gmiterkova@pp.metlife.cz
• Přijmeme PRODAVAČE/KY,
výplata denně 800 až 1200 Kč.
Práce v Praze. Volat Po - Pá, 8:00-
17:00 hod. Tel.: 722 775 898
• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• Inzerát z portálu TIP-PRACE.cz:
Řidič MKD. Diety 40-50 Euro denně,
nový vozový park, praxe 1 rok. Tel:
731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler.
• Hledámeschopnépracovníky - čety
nazateplování fasádproPrahuaStře-
dočeský kraj. Volejte 773 775 645

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• Pojďte se k nám podívat! Studuj-
te u nás! 20 let vyučujemematuritní
oborSTAROŽITNÍK.Studiumzdarma.
Praha 9, www.sospodkovarska.cz,
tel. 601333189
• Institut hypnózy nabízí letní
víkendové kurzy. Více informací na
www.institut-hypnozy.cz nebo na
tel.: 606 483 870

Služby - nabídka

Auto - Moto - poptávka
• KOUPÍM AUTO nepojízdné, havaro-
vané či jinak poškozené, s doklady
i bez, do max. ceny 2.000 Kč. Praha
a stř. Čechy. Tel: 725 311 050

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek. Tel.: 602 218 721

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• Hledáme hezký pronájem gars.
- 2+kk pro pracující pár bez zvířá-
tek, nejlépe s dobrou dostupností
na Prahu 4,8,5 a do ceny 13 tis.
Děkuji. 774 514 241
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců FIOBANK, O2, PPF, poptává
nemovitosti ke koupi a k pronájmu
v Praze. Platby do 48 hodin, děku-
jeme, nabídněte. T: 602219621
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222

Byty - poptávka
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚ-
NY bytů, exekuce, zástavy, privati-
zace, výkup bytů. RK JUDr. Vosyka,
www.vosyka.cz, tel.: 257 324 295,
608 889 512
• PENÍZE IHNED! Pro naše klien-
ty hledáme byty k prodeji kdekoliv
v Praze. Vyřešíme exekuce, zásta-
vy, oddlužení. Právní servis zajiš-
těn. T: 605260736
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• Koupím byt v Praze nebo v dojez-
du PID, nabídněte. Rychlé a serióz-
ní jednání. Tel.: 728476323
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici - okamžitá záloha
300.000,-Kč. Tel: 777 21 21 34
• Mladá britská rodina hledá
byt na prodej kdekoliv v Praze.
Po dohodě platba v hotovosti.
Prosím, volejte 773105534.
• Lékařka koupí byt v Praze v jakém-
koliv stavu, platba v hotovosti.Mobil
nebo sms: 773 109 561.
• Záloha ještě dnes za byt
v Praze, osobní nebo družstevní.
Exekuce a dluhy zaplatím. Mobil:
775 432 964.

Ostatní
• OKAMŽITÁHOTOVOST - Výkup zla-
ta, stříbra, Pt, Pd, analýza na vl. oči,
peníze ihned! P3 - Korunní 99, tram.
10, 16 - Perunova, 608776313,
www.oro-praha.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy
destinace dny termín ubyt. strava cena
KORFU 11 10.7. - 20.7. H3* P 13 990
ALBANIE 11 10.7. - 20.7. H3* S 16 990
KORFU/ALBÁNIE 11 10.7. - 20.7. S/H4* S 17 990
KRÉTA 8 12.7. - 19.7. H3* A 15 990
KRÉTA 12 12.7. - 23.7. H3* P 17 990
KORFU 6 15.7. - 20.7. H3* P 11 990
KORFU 8 15.7. - 22.7. H3* P 13 490
ALBÁNIE 8 15.7. - 22.7. H3* S 14 990
ALBÁNIE 8 19.7. - 26.7. H3* S 14 990
KORFU/ALBÁNIE 12 19.7. - 30.7. S/H3* S 16 990
KORFU 12 19.7. - 30.7. H3* P 16 990
ALBÁNIE 12 19.7. - 30.7. H3* S 17 990

LAST MINUTE - letecky z Brna

( 800 222 210

KRÉTA 8 11.7. - 18.7. S BS 10 990
KRÉTA 8 11.7. - 18.7. H3* A 13 990
KRÉTA 8 18.7. - 25.7. S BS 12 490
KRÉTA 8 18.7. - 25.7. H3* A 15 490
Ubytování: S - studio, H2* - hotel 2*, H3* - hotel 3*, H4* - hotel 4*

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY z Prahy
ALBÁNIE 11 10.9. - 20.9. H2*/3* S 22 220
PETROHRAD 5 11.9. - 15.9. H3* P 24 990
STŘEDNÍ ASIE 9 22.9. - 30.9. H3*/4* P 39 900

Cestování - nabídka

Tel.: 777 254 727, ckcesta@ckcesta.cz
www.ckcesta.cz

JIŽNÍ ITÁLIE - KALÁBRIE
Hotel IL PETTIROSSO **
polopenze, doprava autobusem

25.7. - 3.8. 6.990 Kč
15.8. - 24.8. 6.990 Kč
Dítě do 12 let
v doprovodu 2 dospělých ZDARMA!
(platí jen autobusovou dopravu 2.990 Kč)

Finance - nabídka

Záznam v registru u nás nevadí
• ZAMĚSTNANCŮM • OSVČ • DŮCHODCŮM

bez poplatku, rychlé vyřízení

tel.: 608 309 265

RYCHLÉ PŮJČKY

LTB Protection s.r.o.
Nabídka práce na DPP v Horních Pořernicích

a Dobrovíz u Prahy
Jedná se o dlouhodobou spolupráci v Horních Počernicích

a krátkodobou brigádu v Dobrovízi do konce léta.
Požadujeme: • Věk min 18 let • Časovou lexibilitu • Čistý výpis

z rejstříku trestů
Nabízíme: • Platové ohodnocení 70,-/hod. • Práci v příjemném

kolektivu • Možnost zprostředkování zhotovení
dílčí kvaliikace naší irmou

Kontakt: 734 389 318, 724 211 231
e-mail: ltbprotection@email.cz

Info: po-čt 9:00-15:00hod.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

PřijmemeMUŽEaŽENYnapozice–
STRÁŽNÝ–Prahaastřední Čechy
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED!
Fyzickynáročné–nevhodnéprodůchodce

ADAM
SECURITY

Přijmeme
strážné!

Besico Real s.r.o. přijme

Strážný-ostraha
Podmínka

osoby ČiD, PiD
Výkon práce – Praha a okolí

Kontakt
Hanzlik 608 672 853,
Čefelín 775 866 880

e-mail tomas.hanzlik@besico.cz

Soukromáirmapřijmekvaliikované
malíře/lakýrníky/tapetáře

Nástup možný ihned
777 347 616(7)

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Pokračování na straně 15

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 14



www.metro.cz SPORT pondělí 7. července 2014 15

Po Neymarovi se
zranil i Willian,
nejistý start v semifi-
nále má i Di María.

Komplikací pro brazilské fot-
balisty před zítřejším semifi-
nále mistrovství světa s Ně-
meckem přibývá. Po zranění
klíčové hvězdyNeymara a dis-
ciplinárním trestu pro kapitá-
na Thiaga Silvumusí realizač-
ní tým řešit další dva problé-
my. Kvůli zranění zad nedo-
končil trénink hlavní kandi-
dát na Neymarovo místo Wil-
lian, navíc levému beku Mar-
celovi zemřel dědeček Pedro
Vieira da Silva ve věku 78 let.
Levý bek Realu Madrid se
však rozhodl zůstat s týmem,
ačkoli mu trenér Luiz Felipe
Scolari dal povolení odjet za
rodinou.
Nejistý je také start argen-

tinského záložníka Ángela Di
Maríi, jenž si ve čtvrtfinále
s Belgií (1:0) poranil pravé
stehno. „Doufám, že to nebu-

de příliš špatné, jelikož Ángel
je pro nás nepostradatelný,“
poznamenal argentinský
kouč Alejandro Sabella.
To nizozemský trenér

Louis van Gaal má z čeho vy-
bírat, v zápase proti Kostarice
dokonce před penaltami vy-
střídal brankáře, něco takové-
ho nikdo namistrovství světa
nikdy neudělal. A střídající
Tim Krul se mu odvděčil dvě-
ma chycenými pokusy. Krul
se údajně s koučem nizozem-
ských brankářů FransemHoe-
kem věnoval chytání penalt
sedm týdnů. „Ta výměna byla
dobrý trik. A je za tím hodně
přípravy,“ řekl po zápase
a snovém debutu na světo-
vém šampionátu Krul. ČTK

Druhou etapu Tour de France
s cílem v Sheffieldu vyhrál
italský cyklista Vincenzo Ni-
bali a oblékl se do žlutého tri-
kotu lídra závodu. Bývalý
šampion z Vuelty a Gira d'Ita-
lia si připsal první etapové ví-
tězství na Tour v kariéře. De-
větadvacetiletý Nibali vyhrál
díky úspěšnému úniku zhru-
ba dva kilometry před cílem
etapy, jež cyklisty vedla 201
km z Yorku přes devět různě
náročných stoupání. Další
místa obsadili Belgičan Greg
van Avermaet a Polák Michal
Kwiatkowski. Český favorit
na celkové umístění Leopold
König dojel do cíle devětadva-
cátý. Třídenní britský úvod
Tour dnes zakončí etapa s cí-
lem v Londýně. ČTK

Ital Vincenzo Nibali AP

Neymar na MS už skončil.

Záložník Chelsea Willian se zranil při tréninku. 2 x AP

Po pěti letech zvítězil Hamilton doma
Velkou cenu Británie, devátý závod mistrovství světa vozů formule 1, vyhrál domácí jez-
dec Lewis Hamilton ze stáje Mercedes. Jeho týmový kolega Nico Rosberg z Německa po-
prvé v sezoně nedojel, přesto se udržel v čele průběžného hodnocení šampionátu. Do
cíle závodu, který byl po startu na více než hodinu zastaven kvůli vážné nehodě Kimiho
Räikkönena, dojel druhý Fin Valtteri Bottas na williamsu, a navázal tak na třetí místo
v minulém dílu v Rakousku, i když do závodu odstartoval až ze čtrnácté pozice. Zazname-
nal tak nejlepší výsledek kariéry. Třetí byl Australan Daniel Ricciardo z Red Bullu. AP

Zprávy krátce

Na Temži vyhrála
Knapková
Skifařka Miroslava Kna-
pková obhájila vítězství
na královské regatě
v Henley. Olympijská ví-
tězka z Londýna vyhrála
suverénně všechny tři
jízdy a závod na 2111
metrů ovládla i při svém
čtvrtém startu.

Stříbro pro
slalomáře
Mladí čeští vodní slalo-
máři včera vybojovali na
mistrovství Evropy ve
Skopji dvě stříbrné me-
daile. Těsně pod vrcho-
lem skončili mezi junio-
ry deblkanoisté Jan Vě-
trovský a Michael Matěj-
ka, stejného úspěchu do-
sáhla v kategorii do 23
let kajakářka Karolína
Galušková.

Stav di Stéfana
je kritický
Legendární fotbalista
Alfredo di Stéfano zůstá-
vá po sobotním srdeč-
ním infarktu v kritic-
kém, ale stabilním sta-
vu. Bývalá hvězda Realu
Madrid, jež v pátek osla-
vila 88. narozeniny, je
v kómatu. ČTK

Prezidenti

Kolumbijský prezident Juan
Manuel Santos byl nadšený
výkonem fotbalové reprezen-
tace a doufá, že u národního
týmu zůstane trenér José
Pekerman.

● Vyzval zástupce svazu, aby
udělali vše pro to, aby kouče
udrželi. Pekermanovi totiž
v srpnu vyprší smlouva.

● Slyšet o sobě nechala
i prezidentka Brazílie Dilma
Rousseffová, jež napsala
zraněné fotbalové hvězdě
Neymarovi otevřený dopis,
v němž mu vyjádřila svou
účast a podporu.

● Pro dvaadvacetiletého útoč-
níka skončil turnaj předčas-
ně ve čtvrtfinále po zákroku
Kolumbijce Juana Camila
Zúňigy, jenž mu zlomil be-
derní obratel.

● „Bolest ve tvém obličeji zlo-
mila srdce mně i všem ostat-
ním Brazilcům,“ napsala Ney-
marovi v otevřeném dopise
Rousseffová.

Dokončení ze strany 14

Zbožňuju mužskou chuť! Dej•
mi ji!Volej 844 844 005, 5Kč/min!
DISKRÉTNÍ KONTAKTY!•

Zahnout? Ty víš jak! My víme
s kým! Pošli SMS ve tvaru
98JUD a text na 909 15 40
Sbírám sexuální hračky!•

Vyzkoušejme je společně!
Olga 35. Vytoč 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 57SMP a textem!
Kozatá a nadržená Růžena•

53. Polaskej mé obří vnady!
Hned, prosím! Zavolej na
909 801 801 kód GRG78

Opuštěná a rozvedená• Jit-
ka, 61 let. Prahnu po vášnivém
objetí! A nebráním se ani ostat-
nímu! Brnkni mi 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 50
s kódem 92ARB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Jihoamerické týmy
přicházejí o hráče

Tour de France.
V Anglii
bodoval Ital



www.metro.cz SPORT pondělí 7. července 2014 16

Kvitová. Po výhře
je čtvrtá na světě

V napínavé bitvě
porazil srbský
tenista Rogera
Federera 3:2 na
sety a vyhrál grand-
slam na londýnské
trávě podruhé.

Nejvýše nasazený srbský te-
nista NovakDjokovič nedovo-
lil Rogeru Federerovi získat
rekordní osmý wimbledon-
ský titul. Ve finále vyhrál Djo-
kovič nad Švýcarem 6:7, 6:4,
7:6, 5:7, 6:4 a dnes se vrátí na
pozici světové jedničky. Po-
prvé vyhrál ve Wimbledonu
v roce 2011, kdy svůj první
londýnský titul získala i Pet-
ra Kvitová.
Finále opět přineslo vyrov-

naný souboj a špičkový tenis.
Řada her dospěla ke shodě,
dvakrát se rozhodovalo až
v tie-breaku, poprvé byl

úspěšnější Federer, podruhé
Djokovič. Hrobníkovi z lopa-
ty utekl Federer v pátém
setu, kdy obrátil skóre z 2:5
na 7:5, a vyhrál tak čtvrtý set
až ve dvanácté hře.
V posledním setu pak švý-

carský tenista ztratil své po-

dání v tom nejnevhodnějším
okamžiku, tedy když Djoko-
vič vedl 5:4. Srb odskočil v po-
slední hře hned na začátku
a Federerovi už nedovolil ani
vyrovnat. Ze dvou breakballů
využil hned ten první a zvítě-
zil 6:4. METRO

Ve finále na trávě v All En-
gland Clubu Petra Kvitová uká-
zala, že je stvořena pro velké
zápasy. Hrála téměř bezchyb-
ně a Kanaďance Eugenii Bou-
chardové povolila jen tři hry.
„Má to společného jmenovate-
le a to je její přístup,“ myslí si
sportovní psychologMichal Ša-
fář, se kterýmhráčka spolupra-
cuje přes pět let.

Pro tenistku má pak větší
váhu grandslamový titul než
případná pozice světové jed-

ničky. Češka se po sobotním
triumfu ve Wimbledonu posu-
nula v žebříčku WTA na čtvrté
místo, a znovu tak vyplula na
povrch otázka, jestli by se jed-
nou mohla stát první hráčkou
dvouhry. „Pro někoho zname-
ná post jedničky hodně. Je urči-
tě skvělé být první na světě, já
zkusímudělat vše, abych to do-
kázala, ale mám spíš pocit, že
vyhrát grandslam, obzvlášť
Wimbledon, je něco speciál-
nějšího,“ říká Kvitová. ČTK

Vyhrát Wimbledon nic nepředčí. AP

Srb Novak Djokovič se raduje po třech letech znovu. AP

inzerce

Také Djokovič se
raduje podruhé


